

## Ordförande har ordet

### ETT MEDMÄNSKLIGT SVERIGE I EN HÅLLBAR VÄRLD

Denna målbild klubbades igenom på Röda Korsets Riksstämma i Karlstad förra året när den nya strategiska inriktningen antogs. Vi i Röda Korset Vallentuna vill naturligtvis också anamma denna vision, och vi har därför tillägnat det här medlemsbrevet till ÅTERBRUK.

Som rödakorsmedlem och rödakorsvolontär bidrar vi i allra högsta grad till återbruk, och vi vill i detta brev belysa allt det fantastiska arbete som görs av oss alla. Kunder som lämnar in gåvor och handlar secondhand, medlemmar som stöttar verksamheten samt volontärer som jobbar för att vi ska kunna driva butiken vidare och kunna bidra till återbruk samt ge gåvor till det viktiga arbete Röda Korset gör, både i Sverige och utomlands.

Tack för att just du är medlem! Om du har några timmar över välkomnar vi dig gärna som volontär i secondhandbutiken. Vi behöver bli fler, och har du någon vän eller släkting som vill bli medlem så blir vi extra glada.

Hittills i år (januari-maj 2024) har vi kunnat skänka 250 000 kr till Svenska Röda Korsets hjälpsatser. Tack för ditt stöd!

*Inène Gustavsson*

ordförande i Vallentuna rödakorskrets

## Birgitta och Solveig – två riktiga återbruksveteraner

Systrarna Solveig Lång och Birgitta Pettersson är trogna Rödakorsare sedan många år tillbaka. År 2010, när butiken flyttade till Tellusvägen 7, började båda att sy och sticka av återvunnet material. Solveig satsar på att sy kuddar av gamla jeans och vinpåsar av slipsar. Birgitta gillar att sy tygkassar och förkläden av gardiner och dukar. Sticka gör de också, mest sockor, men där har vi fler volontärer som bidrar, nämligen Margareta, Sonia, Karin och Charlotte. Några syr också necessärer till vårt beredskapslager.

**Bild:** Birgittas, Solveigs och andra volontärers handarbeten av återbrukat material säljs i vår butik. Förra året såldes butikens eget hantverk för 14 467 kronor. Solveig (till höger) håller sitt kuddvar som vunnit ett pris i en rödakorstävling i handarbete.



## Vi vill inspirera till återbruk

Enligt Naturvårdsverket ger tillverkning av 1 kg ny textil upphov till 10 – 40 kg koldioxidekvivalenter, kräver 5000 – 30 000 liters vattenförbrukning och åtgång på 1 – 6,9 kg kemikalier, ofta i länder där det redan råder brist på rent vatten och kontrollen för kemikalieutsläpp är bristfällig. Samtidigt köper vi i genomsnitt 14,8 kg textilier per person och år i Sverige (2021).



Ett sätt att skapa en mer hållbar garderob är att återbruka och ”redesigna” textilier genom att sy om dem till något nytt, precis som Birgitta och Solveig gjort, och på det sättet minska konsumtionen av nytt. Vill du också komma igång med att sy om textilier som du inte längre använder till något nytt och spännande? Vår systerkrets i Åmål har kommit ut med boken *Redesign – Inspiration till återbruk av textilier* med tips och 15 kompletta beskrivningar. Boken säljs i vår butik och kostar 250 kronor.

## Här finns vi

Vår butik har öppet på torsdagar kl 11-18 och lördagar kl 12-15 (ändringar under sommaren kan förekomma, se aktuella uppgifter på vår hemsida). Det är också då det går bra att lämna in gåvor. Dessutom har vi öppet dygnet runt på Tradera, Blocket och Bokbörsen.

Vallentuna rödakorskrets  
Tellusvägen 7  
186 36 Vallentuna  
Telefon till secondhandbutiken 08-511 730 40  
Mejl: styrelsen.vallentuna@redcross.se

Hemsida:  
[www.rodakorset.se/vallentuna](http://www.rodakorset.se/vallentuna)  
Facebook: Vallentunakretsen,  
Svenska Röda Korset, Tellusvägen 7  
Instagram: rodakorsetvallentuna  
Swish: 123 557 4819  
Bankgiro: 5376-7026

De cirkulära marknaderna på nätet:

Tradera:



Blocket:



Bokbörsen:



## 100 skänkta tröjor hanterar vi så här:



### Styrelsen 2024

Irène Gustavsson, ordförande  
Eivor Åberg, sekreterare  
Anita Björkvall Stribeck, kassör  
Katja Kinnunen, vice ordförande  
Inita Sabah Buike  
Sandra Puyol Holmberg  
Catharina Lagerkvist  
Marianne Leckström  
Fouzieh Shamsi (suppleant)

*Vi önskar alla medlemmar en riktigt grön sommar!*